Municipio de Quatro Barras - PR
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEGAO ATUARIAL DO REGIME DE PREVIDENCIA

ORCAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
2019 a 2094

RREO — ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1°, inciso II) R$ 1,00

PLANO PREVIDENCIARIO

RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
(a) (b) c=(a-b) (d)=("d" exercicio anterior) + (¢)

2019 9.617.216,19 4.472.502,94 5.144.713,25 63.352.771,16
2020 10.270.979,07 4.634.947,81 5.636.031,26 68.988.802,42
2021 10.900.942,13 4.963.436,17 5.937.505,96 74.926.308,38
2022 11.558.061,10 5.294.707,89 6.263.353,21 81.189.661,59
2023 12.257.083,52 5.432.143,76 6.824.939,76 88.014.601,35
2024 12.905.584,83 6.172.288,17 6.733.296,66 94.747.898,01
2025 13.5651.593,56 6.758.065,23 6.793.528,33 101.541.426,34
2026 14.219.817,53 7.261.555,77 6.958.261,76 108.499.688,10
2027 14.864.450,58 7.857.420,23 7.007.030,35 115.506.718,45
2028 15.533.400,20 8.265.155,21 7.268.244,99 122.774.963,44
2029 16.237.211,42 8.578.210,50 7.659.000,92 130.433.964,36
2030 16.888.833,28 9.208.462,71 7.680.370,57 138.114.334,93
2031 17.478.511,58 10.117.977,53 7.360.534,05 145.474.868,98
2032 18.115.306,33 10.694.601,97 7.420.704,36 152.895.573,34
2033 18.797.249,11 11.044.679,65 7.752.569,46 160.648.142,80
2034 19.491.537,56 11.197.629,79 8.293.907,77 168.942.050,57
2035 20.211.845,21 11.419.356,84 8.792.488,37 177.734.538,94
2036 20.933.704,82 11.742.863,67 9.190.841,15 186.925.380,09
2037 21.651.636,59 12.085.783,63 9.565.852,96 196.491.233,05
2038 12.435.553,23 12.268.189,54 167.363,69 196.658.596,74
2039 12.275.841,01 13.172.274,74 -896.433,73 195.762.163,01
2040 12.217.662,42 12.941.718,13 -724.055,71 195.038.107,30
2041 12.110.354,38 13.346.084,28 -1.235.729,90 193.802.377,40
2042 11.884.951,17 13.821.941,84 -1.936.990,67 191.865.386,73
2043 11.685.527,13 14.033.445,25 -2.347.918,12 189.517.468,61
2044 11.475.212,71 14.557.601,98 -3.082.389,27 186.435.079,34
2045 11.191.449,24 15.478.267,85 -4.286.818,61 182.148.260,73
2046 10.943.618,70 15.450.504,02 -4.506.885,32 177.641.375,41
2047 10.681.480,65 15.780.128,63 -5.098.647,98 172.542.727 43
2048 10.358.650,12 15.584.752,88 -5.226.102,76 167.316.624,67
2049 10.063.978,95 15.875.942,62 -5.811.963,67 161.504.661,00
2050 9.761.912,18 15.938.234,15 -6.176.321,97 155.328.339,03
2051 9.502.410,86 15.371.135,54 -5.868.724,68 149.459.614,35
2052 9.240.084,01 14.936.504,05 -5.696.420,04 143.763.194,31
2053 8.971.792,41 14.618.451,90 -5.646.659,49 138.116.534,82
2054 8.731.428,47 14.084.648,55 -5.353.220,08 132.763.314,74
2055 8.491.567,64 13.650.784,07 -5.159.216,43 127.604.098,31
2056 8.265.074,14 12.925.728,56 -4.660.654,42 122.943.443,89
2057 8.073.389,63 12.413.859,49 -4.340.469,86 118.602.974,03
2058 7.836.177,12 11.800.397,03 -3.964.219,91 114.638.754,12
2059 7.638.934,76 11.115.670,49 -3.476.735,73 111.162.018,39
2060 7.455.875,75 10.321.383,70 -2.865.507,95 108.296.510,44
2061 7.296.442 91 9.817.677,17 -2.521.234,26 105.775.276,18
2062 7.169.966,41 9.178.348,39 -2.008.381,98 103.766.894,20
2063 7.009.664,05 8.395.181,12 -1.385.517,07 102.381.377,13
2064 6.895.849,48 8.014.225,18 -1.118.375,70 101.263.001,43
2065 6.773.252,11 7.567.252,66 -794.000,55 100.469.000,88
2066 6.679.847,48 7.247.066,28 -567.218,80 99.901.782,08
2067 6.615.938,87 6.928.772,28 -312.833,41 99.588.948,67
2068 6.567.752,00 6.280.273,75 287.478,25 99.876.426,92
2069 6.509.315,14 5.852.017,77 657.297,37 100.533.724,29
2070 6.478.387,47 5.438.504,13 1.039.883,34 101.573.607,63
2071 6.457.536,64 5.333.001,30 1.124.535,34 102.698.142,97
2072 6.404.964,97 5.248.639,86 1.156.325,11 103.854.468,08
2073 6.294.480,41 5.410.647,59 883.832,82 104.738.300,90
2074 6.266.154,88 5.823.610,27 442.544 .61 105.180.845,51
2075 6.120.138,87 5.788.291,81 331.847,06 105.512.692,57
2076 5.976.973,38 6.246.222,56 -269.249,18 105.243.443,39
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PLANO PREVIDENCIARIO

RECEITAS DESPESAS RESULTADO SALDO FINANCEIRO
PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIAS PREVIDENCIARIO DO EXERCICIO
EXERCICIO
(a) (b) c=(a-b) (d)=("d" exercicio anterior) + (¢)

2077 5.829.213,47 6.708.347,95 -879.134,48 104.364.308,91
2078 5.618.593,85 7.094.707,24 -1.476.113,39 102.888.195,52
2079 5.319.281,87 7.671.831,69 -2.352.549,82 100.535.645,70
2080 5.108.211,41 8.411.507,79 -3.303.296,38 97.232.349,32
2081 4.831.914,31 8.629.079,12 -3.797.164,81 93.435.184,51
2082 4.581.475,05 8.951.951,35 -4.370.476,30 89.064.708,21
2083 4.294.708,20 9.080.160,72 -4.785.452, 52 84.279.255,69
2084 4.033.191,52 9.302.644,25 -5.269.452,73 79.009.802,96
2085 3.729.412,13 9.277.606,53 -5.548.194,40 73.461.608,56
2086 3.431.971,06 9.295.530,75 -5.863.559,69 67.598.048,87
2087 3.121.898,62 9.211.149,30 -6.089.250,68 61.508.798,19
2088 2.740.409,01 9.161.223,81 -6.420.814,80 55.087.983,39
2089 2.379.379,57 9.454.247 .42 -7.074.867,85 48.013.115,54
2090 2.073.374,14 9.593.442,62 -7.520.068,48 40.493.047,06
2091 1.745.916,31 9.294.829,35 -7.548.913,04 32.944.134,02
2092 1.400.055,51 9.006.260,91 -7.606.205,40 25.337.928,62
2093 1.073.507,50 8.798.903,52 -7.725.396,02 17.612.532,60
2094 0,00 0,00 0,00 17.612.532,60

Projegao atuarial elaborada em 15/02/2019 e oficialmente enviada para o Ministério da Previdéncia Social - MPS.
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Quatro Barras, 21/01/2020
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